
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Akademický senát FZS TUL 
| Zápis z jednání 

 
 

Zápis č. 5/21 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 26. května 2021 

 
Přítomni: Jiří BENEŠ (online), Barbora KLÍČOVÁ, Vojtěch LINDAUER, Jakub REČEK, Tomáš ROUBÍČEK, Monika 
ŘÍHOVÁ (online), Magda HOLÁ (tajemnice AS FZS TUL) 
Omluveni: Jan MORAVA, Jiří JANEČEK, Petr SOUČEK 
Neomluveni: - 
Hosté: Karel Cvachovec (děkan, online), Lenka Kozáková (tajemnice) 

 
Zahájení: Předseda zahájil jednání Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity  
v Liberci (dále jen AS FZS TUL) a konstatoval jeho usnášeníschopnost.  

 
Skrutátoři:  Barbora KLÍČOVÁ 
 Tomáš ROUBÍČEK 
Schváleno tichým souhlasem. 
  

Program jednání: 
1. Zápis č. 4/21 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 28. dubna 2021 
2. Výroční zpráva o činnosti FZS TUL za rok 2020 
3. Plán realizace strategického záměru FZS TUL pro rok 2021 
4. Jednací řád VR FZS TUL 
5. Jednací řád AS FZS TUL 
6. Změna Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana 
7. Organizační pokyny k volbám děkana 
8. Různé 

 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 6-0-0 

 

 
 

1 Zápis č.4/21 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 28. dubna 2021 
Předseda AS FZS TUL předložil ke schválení Zápis č.4/21 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 28. dubna 
2021 
Diskuze: Senát nevznesl připomínky k předloženému zápisu. 
Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Zápis č. 4/21 jednání AS FZS TUL ze dne 28. 4. 2021 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 6-0-0 

 
 
2 Výroční zpráva o činnosti FZS TUL za rok 2020 
Předseda AS FZS TUL požádal děkana o seznámení s obsahem Výroční zprávy. Děkan uvedl, že jelikož se jedná 
o materiál k roku 2020 je třeba počítat s tím, že jsou informace ve vztahu k současnosti neaktuální. 
Diskuze: Senát nevznesl připomínky. 
Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti FZS TUL za rok 2020 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 6-0-0 

 
 

3 Plán realizace strategického záměru FZS TUL pro rok 2021 
Předseda AS FZS TUL požádal děkana o seznámení s obsahem. Děkan uvedl, že se jedná o rozsáhlý materiál, 
který vychází z dlouhodobého plánu. Reálná situace se mění s ohledem na pandemii COVID-19. 
Diskuze: Senát nevznesl připomínky. 

mailto:senat.fzs@tul.cz
http://www.fzs.tul.cz/


TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Plán realizace strategického záměru FZS TUL pro rok 2021 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 6-0-0 

 

 
4 Jednací řád VR FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL požádal děkana o předložení návrhu. Děkan připomíná, že změnu si vyžádala nutnost 
svolávat distanční jednání. 
Diskuze: Senát nevznesl připomínky. 
Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Jednací řád VR FZS TUL 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 6-0-0 

 
 

5 Jednací řád AS FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL seznámil senátory s připravenými změnami a zapracovanými připomínkami AS TUL. 
Diskuze: Senát nevznesl připomínky. 
Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Jednací řád AS FZS TUL 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 6-0-0 

 
 

6 Změna Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana 
Předseda AS FZS TUL informoval senátory o změně termínu volebního zasedání. Prof. Beneš poděkoval 
přítomným za akceptování změny termínu. 
Diskuze: Senátoři diskutovali o průběhu voleb.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje změnu Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 6-0-0 

 
 

7 Organizační pokyny k volbám děkana 
Předseda AS FZS TUL seznámil senátory se stavem přípravy voleb a jejich organizací. Vzhledem k ukončení 
činnosti VR FZS TUL k 31.5.2021 proběhne představení kandidáta pouze před AS FZS TUL a akademickou obcí 
FZS TUL. 
Diskuze: Senátoři diskutovali o představení kandidáta. 
Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje změnu Organizačních pokynů k volbám děkana 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 6-0-0 

 

   
 

8 Různé 

A) Návrh na odměnu za výkon funkce předsedy AS FZS TUL 
 Děkan navrhuje přidělení příplatku předsedovi AS FZS TUL, příplatek je přidělen v souladu s Vnitřním 
 mzdovým předpisem TUL. 
 Diskuze: - 

  Návrh usnesení: AS FZS TUL souhlasí s přidělením příplatku předsedovi AS FZS TUL.  
 Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-1 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:senat.fzs@tul.cz
http://www.fzs.tul.cz/


TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 

B) Žádost o změnu úhrady uniforem studentů 
 Senátorka Monika Říhová předložila žádost studentů o změnu úhrady nevratné zálohy za uniformy 
 studentů oboru Zdravotnický záchranář 3. ročník, v souvislosti s tím, že praxe a další akce v terénu 
 nemohly proběhnout v plném rozsahu. 

 Diskuze: Děkan považuje žádost za legitimní k jednání. V souvislosti s náklady na studium připomíná 
 probíhající jednání o krajských stipendiích. Tajemnice připomíná, že jednání může proběhnout až po 
 vrácení uniforem studijní referentce paní Málkové. Ta bude studenty dále informovat. 
 Návrh usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí řešení úhrady uniforem. 

 Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 6-0-0 

 
   

 
Předseda senátu ukončil zasedání AS FZS TUL, poděkoval senátorům za účast na jednání a pozval je na příští 
zasedání. 

 
 

Příští zasedání AS FZS TUL proběhne jako volební 9. 6. 2021 ve 13.00 hod. 
 
 

V Liberci dne 26. 5. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Magda Holá, DiS., v. r. Bc. Jakub Reček, DiS., v. r. 
zapsala tajemnice AS FZS TUL předseda AS FZS TUL 

 

mailto:senat.fzs@tul.cz
http://www.fzs.tul.cz/

